
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2019-020

PUBLIÉ LE 30 JANVIER 2019



Sommaire

ARS
R03-2019-01-09-014 - ARRETE n° 3 bis-ARS-DG du 9 janvier 2019 portant délégation de

signature de la directrice générale de l'Agence régionale de Santé de Guyane (2 pages) Page 3

R03-2019-01-25-004 - Décision n°1 ARS du 25 janvier 2019 relative à la demande

d'autorisation d'activité de traitement de l'insuffisance rénale chronique par épuration

extrarénale pour la modalité "hémodialyse en centre lourd" déposée par le Centre

Hospitalier de l'Ouest Guyanais (2 pages) Page 6

centre hospitalier Andrée Rosemond
R03-2019-01-07-007 - Délégation de signature CHAR  01-2019 de Mr le Dr Pierre

MENARD (1 page) Page 9

R03-2018-12-28-007 - Délégation de signature CHAR 062-2018 de Mme Aurore NEMER

(2 pages) Page 11

DEAL
R03-2019-01-28-003 - Arrêté préfectoral du 28/01/2019 portant publication du périmètre

d'élaboration du Schéma de Cohérence Territoriale (SCoT) de la Communauté de

Communes des Savanes (CCDS) (2 pages) Page 14

R03-2019-01-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour

commencement des travaux concernant 11 franchissements dans le cadre de l'ARM

2018-032 - crique Mousse commune de Saint Laurent du Maroni dossier n°

973-2019-00015 (4 pages) Page 17

R03-2019-01-29-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour

commencement des travaux concernant 13 franchissements dans le cadre de la demande

d'ARM n° 2018-026 crique mousse commune de Saint-Laurent-du Maroni dossier n°

973-2019-00014 (4 pages) Page 22

2



ARS

R03-2019-01-09-014

ARRETE n° 3 bis-ARS-DG du 9 janvier 2019 portant

délégation de signature de la directrice générale de

l'Agence régionale de Santé de Guyane
Arrêté portant délégation de signature de la directrice générale de l'Agence régionale de Santé de

Guyane

ARS - R03-2019-01-09-014 - ARRETE n° 3 bis-ARS-DG du 9 janvier 2019 portant délégation de signature de la directrice générale de l'Agence régionale de
Santé de Guyane 3



ar.
• ï Agence Régionafe de Santé
Guyane <..\

ARRETE n°3?/ÀRS/DG du .,...9.JA^ 2019
portant délégation de signature de la directrice générale

de l'Agence régionale de santé de Guyane

La directrice générale de l'Agence régionale de santé de Guyane

Vu le code de la santé publique et notamment le chapitre 2 du titre III du livre IV
(agences régionales de santé) ;

Vu le code de l'action sociale et des familles ;

Vu le code du travail ;

Vu le code de la défense ;

Vu le code de la sécurité sociale ;

Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences régionales
de santé ;

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de la directrice générale de
i'Agence régionale de santé de Guyane - Madame Clara de BORT, à compter
du 7 janvier 2019;

Vu les décisions de nomination des personnels de {'Agence régionale de santé ;

ARRETE

Article 1 :

Délégation de signature est donnée, à effet de signer les décisions relatives à
l'exercice de la totalité des missions de l'Agence régionale de santé de Guyane, en
cas d'absence ou d'empêchement de la directrice générale, dans le respect des
principes, orientations et objectifs fixés par la directrice générale, à charge pour lui
d'en informer la directrice générale par tout moyen et sans délai, à Fexception des
décisions la concernant, à :

> Monsieur Fabien LALEU, directeur général adjoint.

ARS de Guyane - 66 avenue des flamboyants - CS 40696 - 97 336 CAYENNE cedex
Standard : 05 94 25 49 89

ARS - R03-2019-01-09-014 - ARRETE n° 3 bis-ARS-DG du 9 janvier 2019 portant délégation de signature de la directrice générale de l'Agence régionale de
Santé de Guyane 4



Article 2 :

Délégation de signature est donnée, à effet de signer les décisions relatives à
l'exercice de la totalité des missions de l'Agence régionale de santé de Guyane et à
lordonnancement des dépenses, en cas d'absence ou d'empêchement de la
directrice générale,, du directeur général adjoint, dans le respect des principes,
orientations et objectifs, fixés par la directrice générale, à charge pour elles d'en
informer la directrice générale par tout moyen et sans délai, à ;

> Madame Nicole PALCY, secrétaire générale ;

> Madame Alexandra VAL, directrice de l'Offre de Soins
o Et en cas d'absence ou d'empêchement de Madame Alexandra

VAL, à Madame Patricia JEGOUSSE-ROCHER, adjointe à la
directrice de l'Offre de Soins ;

> Madame SolèneWIEDNER-PAPIN, directrice de la Santé Publique
o Et en cas d'absence ou d'empêchement de Madame Solène

WIEDNER-PAPIN. à Madame Alice SANNA, adjointe à la directrice
de la Santé Publique ;

> Madame Manon MORDELET, directrice de l'Autonomië
o Et en cas d'absence ou d'empêchement de Madame Manon

MORDELET, à Madame IVIarie-Lou DARCHEZ, adjointe à la
directrice de l'Autonomie.

Article 3 :

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la
Guyane.

La directrice générale
de l'Agence régionale d^ santé de Guyane

ARS de Guyane - 66 avenue des flamboyants - CS 40696 - 97 336 CAYENNE cedex
Standard : 05 94 25 49 89

ARS - R03-2019-01-09-014 - ARRETE n° 3 bis-ARS-DG du 9 janvier 2019 portant délégation de signature de la directrice générale de l'Agence régionale de
Santé de Guyane 5



ARS

R03-2019-01-25-004

Décision n°1 ARS du 25 janvier 2019 relative à la

demande d'autorisation d'activité de traitement de

l'insuffisance rénale chronique par épuration extrarénale

pour la modalité "hémodialyse en centre lourd" déposée

par le Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais

ARS - R03-2019-01-25-004 - Décision n°1 ARS du 25 janvier 2019 relative à la demande d'autorisation d'activité de traitement de l'insuffisance rénale chronique
par épuration extrarénale pour la modalité "hémodialyse en centre lourd" déposée par le Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais 6



ARS - R03-2019-01-25-004 - Décision n°1 ARS du 25 janvier 2019 relative à la demande d'autorisation d'activité de traitement de l'insuffisance rénale chronique
par épuration extrarénale pour la modalité "hémodialyse en centre lourd" déposée par le Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais 7



ARS - R03-2019-01-25-004 - Décision n°1 ARS du 25 janvier 2019 relative à la demande d'autorisation d'activité de traitement de l'insuffisance rénale chronique
par épuration extrarénale pour la modalité "hémodialyse en centre lourd" déposée par le Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais 8



centre hospitalier Andrée Rosemond

R03-2019-01-07-007

Délégation de signature CHAR  01-2019 de Mr le Dr

Pierre MENARD

Délégation de signature est donnée à Monsieur le Docteur Pierre MENARD, administrateur

provisoire du Centre hospitalier de Cayenne

centre hospitalier Andrée Rosemond - R03-2019-01-07-007 - Délégation de signature CHAR  01-2019 de Mr le Dr Pierre MENARD 9



centre hospitalier Andrée Rosemond - R03-2019-01-07-007 - Délégation de signature CHAR  01-2019 de Mr le Dr Pierre MENARD 10



centre hospitalier Andrée Rosemond

R03-2018-12-28-007

Délégation de signature CHAR 062-2018 de Mme Aurore

NEMER

Délégation de  signature est donnée à Madame Aurore NEMER en qualité de Directrice adjointe

chargée des Centres Délocalisés de Prévention et de Soins

centre hospitalier Andrée Rosemond - R03-2018-12-28-007 - Délégation de signature CHAR 062-2018 de Mme Aurore NEMER 11



centre hospitalier Andrée Rosemond - R03-2018-12-28-007 - Délégation de signature CHAR 062-2018 de Mme Aurore NEMER 12



centre hospitalier Andrée Rosemond - R03-2018-12-28-007 - Délégation de signature CHAR 062-2018 de Mme Aurore NEMER 13



DEAL

R03-2019-01-28-003

Arrêté préfectoral du 28/01/2019 portant publication du

périmètre d'élaboration du Schéma de Cohérence

Territoriale (SCoT) de la Communauté de Communes des

Savanes (CCDS)

DEAL - R03-2019-01-28-003 - Arrêté préfectoral du 28/01/2019 portant publication du périmètre d'élaboration du Schéma de Cohérence Territoriale (SCoT) de
la Communauté de Communes des Savanes (CCDS) 14



DEAL - R03-2019-01-28-003 - Arrêté préfectoral du 28/01/2019 portant publication du périmètre d'élaboration du Schéma de Cohérence Territoriale (SCoT) de
la Communauté de Communes des Savanes (CCDS) 15



DEAL - R03-2019-01-28-003 - Arrêté préfectoral du 28/01/2019 portant publication du périmètre d'élaboration du Schéma de Cohérence Territoriale (SCoT) de
la Communauté de Communes des Savanes (CCDS) 16



DEAL

R03-2019-01-29-002

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant

accord pour commencement des travaux concernant 11

franchissements dans le cadre de l'ARM 2018-032 - crique

Mousse commune de Saint Laurent du Maroni dossier n°

973-2019-00015

973-2019-00015 crique mousse

DEAL - R03-2019-01-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 11 franchissements
dans le cadre de l'ARM 2018-032 - crique Mousse commune de Saint Laurent du Maroni dossier n° 973-2019-00015 17



DEAL - R03-2019-01-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 11 franchissements
dans le cadre de l'ARM 2018-032 - crique Mousse commune de Saint Laurent du Maroni dossier n° 973-2019-00015 18



DEAL - R03-2019-01-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 11 franchissements
dans le cadre de l'ARM 2018-032 - crique Mousse commune de Saint Laurent du Maroni dossier n° 973-2019-00015 19



DEAL - R03-2019-01-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 11 franchissements
dans le cadre de l'ARM 2018-032 - crique Mousse commune de Saint Laurent du Maroni dossier n° 973-2019-00015 20



DEAL - R03-2019-01-29-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 11 franchissements
dans le cadre de l'ARM 2018-032 - crique Mousse commune de Saint Laurent du Maroni dossier n° 973-2019-00015 21



DEAL

R03-2019-01-29-001

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant

accord pour commencement des travaux concernant 13

franchissements dans le cadre de la demande d'ARM n°

2018-026 crique mousse commune de Saint-Laurent-du

Maroni dossier n° 973-2019-00014

973-2019-00014 crique mousse

DEAL - R03-2019-01-29-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 13 franchissements
dans le cadre de la demande d'ARM n° 2018-026 crique mousse commune de Saint-Laurent-du Maroni dossier n° 973-2019-00014 22



DEAL - R03-2019-01-29-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 13 franchissements
dans le cadre de la demande d'ARM n° 2018-026 crique mousse commune de Saint-Laurent-du Maroni dossier n° 973-2019-00014 23



DEAL - R03-2019-01-29-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 13 franchissements
dans le cadre de la demande d'ARM n° 2018-026 crique mousse commune de Saint-Laurent-du Maroni dossier n° 973-2019-00014 24



DEAL - R03-2019-01-29-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 13 franchissements
dans le cadre de la demande d'ARM n° 2018-026 crique mousse commune de Saint-Laurent-du Maroni dossier n° 973-2019-00014 25



DEAL - R03-2019-01-29-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 13 franchissements
dans le cadre de la demande d'ARM n° 2018-026 crique mousse commune de Saint-Laurent-du Maroni dossier n° 973-2019-00014 26




